

Art. 22. Le Ministre de l'Agriculture fixe les indemnités pour les prestations et les déplacements des assistants apicoles, des agents agricoles et des échantillonneurs, effectués en application du présent arrêté.

Art. 23. Pour l'application du présent arrêté, l'inspecteur vétérinaire peut faire appel à des assistants ou des agents apicoles.

Pour la prise d'échantillons d'abeilles dans le cadre de la lutte organisée contre les maladies des abeilles, l'inspecteur vétérinaire peut faire appel aux agents apicoles et aux échantillonneurs.

Cette prise d'échantillons se fait aux frais de l'Etat.

#### CHAPITRE IV. — Dispositions finales

Art. 24. Les infractions aux dispositions du présent arrêté qui ne tombent pas sous l'application des articles 319, 320 et 321 du Code Pénal, sont punies conformément aux articles 4, 6 et 7 de la loi du 30 décembre 1882 sur la police sanitaire des animaux domestiques et les insectes nuisibles.

Art. 25. L'arrêté royal du 4 janvier 1977 relatif à la lutte contre les maladies contagieuses des abeilles est abrogé.

Art. 26. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au *Moniteur belge*.

Art. 27. Notre Ministre de l'Agriculture est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Motril — Espagne, le 10 septembre 1981.

BAUDOUIN

Par le Roi :  
Le Ministre de l'Agriculture,  
A. LAVENS

F. 81 — 1928

11 SEPTEMBRE 1981. — Arrêté ministériel modifiant l'arrêté ministériel du 23 novembre 1979 portant agréation de laboratoires provinciaux, communaux et privés

Le Ministre de l'Agriculture,

Vu l'arrêté royal du 25 octobre 1963 portant agréation de laboratoires provinciaux, communaux et privés;

Vu l'arrêté ministériel du 23 novembre 1979 portant agréation de laboratoires provinciaux, communaux et privés,

Arrête :

Article unique. L'article 1, B, concernant la détermination des qualités substantielles des substances destinées à l'alimentation des animaux, de l'arrêté ministériel du 23 novembre 1979 portant agréation de laboratoires provinciaux, communaux et privés est complété comme suit :

« M. Aerts, V., Chambre arbitrale et de conciliation de grains et graines, Borzestraat 29, 2000 Anvers. »

L'article 1, G, concernant l'analyse des semences de l'arrêté ministériel précité du 23 novembre 1979 est complété comme suit :

« M. Aerts, V., Chambre arbitrale et de conciliation de grains et graines, Borzestraat 29, 2000 Anvers. »

Bruxelles, le 11 septembre 1981.

A. LAVENS

#### MINISTÈRE DES TRAVAUX PUBLICS

F. 81 — 1929

Arrêté ministériel du 14 juillet 1981 modifiant l'arrêté ministériel du 26 juillet 1978 portant le règlement du personnel de l'Office de la Navigation. — Errata

*Moniteur belge* n° 180 du 19 septembre 1981 :

— page 11657, à l'article 2 du texte néerlandais, il y a lieu de lire : « Art. 2. Artikel 2 van... » au lieu de « Art. 2. Artikel 1 van... ».

Art. 22. De Minister van Landbouw bepaalt de vergoedingen voor de prestaties en de verplaatsingen die de assistenten, de agenten voor de bijenteelt en de monsternemers uitvoeren in toepassing van dit besluit.

Art. 23. Voor de toepassing van dit besluit kan de inspecteur-dierenarts beroep doen op de assistenten of agenten voor de bijenteelt.

Voor het nemen van bijenmonsters in het kader van de georganiseerde bijenziektenbestrijding kan de inspecteur-dierenarts beroep doen op de agenten van de bijenteelt en op de monsternemers.

Deze monstername gebeurt op kosten van de Staat.

#### HOOFDSTUK IV. — Slotbepalingen

Art. 24. Overtreding van de bepalingen van dit besluit, die niet vallen onder de toepassing van de artikelen 319, 320 en 321 van het Strafwetboek, worden gestraft overeenkomstig de artikelen 4, 6 en 7 van de wet van 30 december 1882 op de diergeneeskundige politie en de schadelijke insecten.

Art. 25. Het koninklijk besluit van 4 januari 1977 betreffende de bestrijding van de besmettelijke ziekten van de bijen, wordt opgeheven.

Art. 26. Dit besluit treedt in werking de dag van zijn bekendmaking in het *Belgisch Staatsblad*.

Art. 27. Onze Minister van Landbouw is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Motril — Spanje, 10 september 1981.

BOUDEWIJN

Van Koningswege :  
De Minister van Landbouw,  
A. LAVENS

N. 81 — 1928

11 SEPTEMBER 1981. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 23 november 1979 houdende erkenning van provinciale, gemeentelijke en private laboratoria

De Minister van Landbouw,

Gelet op het koninklijk besluit van 25 oktober 1963 houdende erkenning van provinciale, gemeentelijke of private laboratoria;

Gelet op het ministerieel besluit van 23 november 1979 houdende erkenning van provinciale, gemeentelijke en private laboratoria,

Besluit :

Enig artikel. Het artikel 1, B, betreffende de bepaling van de hoofdzakelijke hoedanigheden van stoffen bestemd voor diervoeding, van het ministerieel besluit van 23 november 1979 houdende erkenning van provinciale, gemeentelijke en private laboratoria wordt aangevuld als volgt :

« M. Aerts, V., Arbitrage en Verzoeningskamer voor granen en zaden, Borzestraat 29, 2000 Antwerpen. »

Het artikel 1, G, betreffende het onderzoek van zaaizaden van voormeld ministerieel besluit van 23 november 1979 wordt aangevuld als volgt :

« M. Aerts, V., Arbitrage en Verzoeningskamer voor granen en zaden, Borzestraat 29, 2000 Antwerpen. »

Brussel, 11 september 1981.

A. LAVENS

#### MINISTERIE VAN OPENBARE WERKEN

N. 81 — 1929

Ministerieel besluit van 14 juli 1981 tot wijziging van het ministerieel besluit van 26 juli 1978 houdende het reglement voor het personeel van de « Office de la Navigation ». — Errata

*Belgisch Staatsblad* nr. 180 van 19 september 1981 :

— bladzijde 11657, in artikel 2 van de Nederlandse tekst, lees : « Art. 2. Artikel 2 van... » in plaats van « Art. 2. Artikel 1 van... ».

- page 11658, annexe, colonne 2, sous A. Personnel administratif, 38e ligne, il y a lieu de lire : « Après vérification... » au lieu d' « Arpès vérification... ».
- page 11658, annexe, colonne 2, sous A. Personnel administratif, 40e ligne, il y a lieu de lire : « Après vérification... » au lieu d' « Arpès vérification... ».
- page 11659, annexe, colonne 1, sous B. Personnel de maîtrise, gens de métier et de service, 4e grade, il y a lieu de lire :  
« — garde principal des voies navigables (rang 34)  
1° section - perception  
2° ouvrages d'art »  
au lieu de :  
« — garde principal des voies navigables (rang 34) 1re section-perception  
2e ouvrages d'art »
- page 11659, annexe, colonne 1, sous B. Personnel de maîtrise, gens de métier et de service, 5e grade, il y a lieu de lire :  
« — premier garde des voies navigables (rang 32)  
1° section - perception  
2° ouvrages d'art »  
au lieu de :  
« — premier garde des voies navigables (rang 32)  
1re section-perception  
2e ouvrages d'art »
- page 11659, annexe, colonne 2, sous B. Personnel de maîtrise, gens de métier et de service, 11e grade, il y a lieu de lire :  
« — garde des voies navigables (rang 30)  
1° section - perception  
2° ouvrages d'art »  
au lieu de :  
« — garde des voies navigables (rang 30)  
1re section-perception  
2e ouvrages d'art »
- page 11659, annexe, colonne 1, sous B. Personnel de maîtrise, gens de métier et de service, 7e grade, il y a lieu de lire :  
« — garde des voies navigables (rang 30)  
1° section - perception  
2° ouvrages d'art »  
au lieu de :  
« — garde des voies navigables (rang 30)  
1re section-perception  
2e ouvrages d'art »
- page 11660, colonne 1, sous B. Meesters-, vak- en dienstpersoneel, 4e grade, il y a lieu de lire :  
« — hoofdwachter der waterwegen (rang 34)  
1° secties-inning  
2° kunstwerken »  
au lieu de :  
« — hoofdwachter der waterwegen (rang 34)  
1e secties-inning  
2e kunstwerken »
- page 11660, colonne 1, sous B. Meesters-, vak- en dienstpersoneel, 5e grade, il y a lieu de lire :  
« — eerste wachter der waterwegen (rang 32)  
1° secties-inning  
2° kunstwerken »  
au lieu de :  
« — eerste wachter der waterwegen (rang 32)  
1e secties-inning  
2e kunstwerken »
- page 11660, colonne 2, sous B. Meesters-, vak- en dienstpersoneel, 11e grade, il y a lieu de lire :  
« — wachter der waterwegen (rang 30)  
1° secties-inning  
2° kunstwerken »  
au lieu de :  
« — wachter der waterwegen (rang 30)  
1e secties, inning  
2e kunstwerken »
- page 11660, colonne 1, sous B. Meesters-, vak- en dienstpersoneel, 7e grade, il y a lieu de lire :  
« — wachter der waterwegen (rang 30)  
1° secties-inning  
2° kunstwerken »  
au lieu de :  
« — wachter der waterwegen (rang 30)  
1e secties-inning  
2e kunstwerken »
- bladzijde 11658, in de bijlage, kolom 2, onder A. Personnel administratif, 38e regel, lees : « Après vérification... » in plaats van « Arpès vérification... ».
- bladzijde 11658, in de bijlage, kolom 2, onder A. Personnel administratif, 40e regel, lees : « Après vérification... » in plaats van « Arpès vérification... ».
- bladzijde 11659, in de bijlage, kolom 1, onder B. Personnel de maîtrise, gens de métier et de service, 4e graad, lees :  
« — garde principal des voies navigables (rang 34)  
1re section - perception  
2° ouvrages d'art »  
in plaats van :  
« — garde principal des voies navigables (rang 34) 1re section-perception  
2e ouvrages d'art »
- bladzijde 11659, in de bijlage, kolom 1, onder B. Personnel de maîtrise, gens de métier et de service, 5e graad, lees :  
« — premier garde des voies navigables (rang 32)  
1° section - perception  
2° ouvrages d'art »  
in plaats van :  
« — premier garde des voies navigables (rang 32)  
1re section-perception  
2e ouvrages d'art »
- bladzijde 11659, in de bijlage, kolom 2, onder B. Personnel de maîtrise, gens de métier et de service, 11e graad, lees :  
« — garde des voies navigables (rang 30)  
1° section - perception  
2° ouvrages d'art »  
in plaats van :  
« — garde des voies navigables (rang 30)  
1re section-perception  
2e ouvrages d'art »
- bladzijde 11659, in de bijlage, kolom 1, onder B. Personnel de maîtrise, gens de métier et de service, 7e graad, lees :  
« — garde des voies navigables (rang 30)  
1° section - perception  
2° ouvrages d'art »  
in plaats van :  
« — garde des voies navigables (rang 30)  
1re section-perception  
2e ouvrages d'art »
- bladzijde 11660, kolom 1, onder B. Meesters-, vak- en dienstpersoneel, 4e graad, lees :  
« — hoofdwachter der waterwegen (rang 34)  
1° secties-inning  
2° kunstwerken »  
in plaats van :  
« — hoofdwachter der waterwegen (rang 34)  
1e secties-inning  
2e kunstwerken »
- bladzijde 11660, kolom 1, onder B. Meesters-, vak- en dienstpersoneel, 5e graad, lees :  
« — eerste wachter der waterwegen (rang 32)  
1° secties-inning  
2° kunstwerken »  
in plaats van :  
« — eerste wachter der waterwegen (rang 32)  
1e secties-inning  
2e kunstwerken »
- bladzijde 11660, kolom 2, onder B. Meesters-, vak- en dienstpersoneel, 11e graad, lees :  
« — wachter der waterwegen (rang 30)  
1° secties-inning  
2° kunstwerken »  
in plaats van :  
« — wachter der waterwegen (rang 30)  
1e secties, inning  
2e kunstwerken »
- bladzijde 11660, kolom 1, onder B. Meesters-, vak- en dienstpersoneel, 7e graad, lees :  
« — wachter der waterwegen (rang 30)  
1° secties-inning  
2° kunstwerken »  
in plaats van :  
« — wachter der waterwegen (rang 30)  
1e secties-inning  
2e kunstwerken »

— page 11660, colonne 1, sous B. Meesters-, vak- en dienstpersoneel, 11e grade, il y a lieu de lire :

« — geschoold werkman C der waterwegen (rang 44) »  
au lieu de :

« — geschoolde werkman C der waterwegen (rang 44) ».

F. 81 — 1930

Arrêté ministériel du 8 septembre 1981 modifiant l'arrêté ministériel du 4 avril 1977 octroyant une allocation horaire forfaitaire aux agents du Ministère des Travaux publics affectés à des travaux insalubres, incommodes ou pénibles, ou chargés d'exécuter des travaux où ils peuvent éprouver des sentiments d'insécurité, d'appréhension et d'inquiétude. — Errata

Moniteur belge n° 191 du 6 octobre 1981 :

Page 12444, à l'annexe, colonne 2, 10e ligne, il y a lieu de lire : « ... in vloeibare toestand en onder druk ... » au lieu de « ... in vloeibare toestand en onderstand en onder druk... ».

Page 12445, à l'annexe, colonne 1, 4e ligne, il y a lieu de lire : « — Travaux de marquage... » au lieu de « — Travaux de marques... ».

#### MINISTÈRE DE LA SANTÉ PUBLIQUE ET DE LA FAMILLE

F. 81 — 1931

25 SEPTEMBRE 1981. — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 28 août 1981 fixant les droits d'expertise pour les volailles

BAUDOUIN, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 15 avril 1965 concernant l'expertise et le commerce du poisson, des volailles, des lapins et du gibier, et modifiant la loi du 5 septembre 1952 relative à l'expertise et au commerce des viandes, notamment l'article 6;

Vu l'arrêté royal du 21 septembre 1970 relatif à l'expertise et au commerce des viandes de volaille, tel qu'il a été modifié à ce jour;

Vu l'arrêté royal du 28 août 1981 fixant les droits d'expertise pour les volailles;

Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973, modifiées par la loi ordinaire de réformes institutionnelles du 9 août 1980, notamment l'article 3, § 1er;

Vu l'urgence;

Considérant que la modification apportée doit produire ses effets le 1er septembre 1981;

Sur la proposition de Notre Ministre de la Santé publique,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l'article 1er, A, de l'arrêté royal du 28 août 1981 fixant les droits d'expertise pour les volailles, le montant « 200 » est remplacé par le montant « 138 ».

Art. 2. Le présent arrêté produit ses effets le 1er septembre 1981.

Art. 3. Notre Ministre de la Santé publique est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 25 septembre 1981.

BAUDOUIN

Par le Roi :

Le Ministre de la Santé publique,

L. DHOORE

2

— bladzijde 11660, kolom 1, onder B. Meesters-, vak- en dienstpersoneel, 11e graad, lees :

« — geschoold werkman C der waterwegen (rang 44) »  
in plaats van :

« — geschoolde werkman C, der waterwegen (rang 44) ».

N. 81 — 1930

Ministerieel besluit van 8 september 1981 tot wijziging van het ministerieel besluit van 4 april 1977 houdende toekenning van een vaste uurtoelage aan de personeelsleden van het Ministerie van Openbare Werken die ongezonde, hinderlijke of lastige werken moeten uitvoeren of die belast zijn met werken waarbij zij gevoelens van onzekerheid, vrees en onrust ondervinden. — Errata

Belgisch Staatsblad nr. 191 van 6 oktober 1981 :

Bladzijde 12444, in de bijlage, kolom 2, 10e regel, lees : « ... in vloeibare toestand en onder druk... » in plaats van « ... in vloeibare toestand en onderstand en onder druk... ».

Bladzijde 12445, in de bijlage, kolom 1, 4e regel, lees : « — Travaux de marquage... » in plaats van « — Travaux de marques... ».

#### MINISTERIE VAN VOLKSGEZONDHEID EN VAN HET GEZIN

N. 81 — 1931

25 SEPTEMBER 1981. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 28 augustus 1981 tot vaststelling van de keurrechten voor gevogelte

BOUDEWIJN, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 15 april 1965 betreffende de keuring van en de handel in vis, gevogelte, konijnen en wild, en tot wijziging van de wet van 5 september 1952 betreffende de vleeskeuring en de vleeshandel, inzonderheid op artikel 6;

Gelet op het koninklijk besluit van 21 september 1970 betreffende de keuring van en de handel in vlees van gevogelte, zoals gewijzigd tot op heden;

Gelet op het koninklijk besluit van 28 augustus 1981 tot vaststelling van de keurrechten voor gevogelte;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, gewijzigd door de gewone wet tot hervorming der instellingen van 9 augustus 1980, inzonderheid op artikel 3, § 1;

Gelet op de hoogdringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat de doorgevoerde wijziging moet uitwerking hebben, met ingang van 1 september 1981;

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 1, A, van het koninklijk besluit van 28 augustus 1981, tot vaststelling van de keurrechten voor gevogelte, wordt het bedrag « 200 » vervangen door het bedrag « 138 ».

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 september 1981.

Art. 3. Onze Minister van Volksgezondheid is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 25 september 1981.

BOUDEWIJN

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,

L. DHOORE